

Babylon Bank (Private)

مصرف بابل (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BBAY	بلبنك	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S26	IQ000A0M7S26	الترقيم الدولي :
Address:	السعدون/ مقابل وزارة الزراعة / محلة (101) زقاق (91) مبنى (22)		
Phone:	(+964)7901911374	(+964)7901911374	الهاتف:
Email:	info@bbkiq.com	info@bbkiq.com	البريد الالكتروني :
website :	www.bbkiq.com	www.bbkiq.com	الموقع الالكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	06/04/1999	1999/04/06	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	500,000,000	500,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	08/07/2004	2004/07/08	تاريخ الادراج :
Capital at Listing :	6,300,000,000	6,300,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Zina Abdel Rada Khadim	زينة عبد الرضا كاظم	المدير المفوض :
Auditor :	Adel Ismail Hassan AlShaybi	عادل اسماعيل حسن الشيبلي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2016 :	250.000.000.000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	2.77	3.74	61.76	66.89	7.08	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.015	0.027	0.024	0.050	0.048	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	68.23	60.94	49.04	36.87	39.410	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	19.19	14.44	29.17	15.60	16.880	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	2.49	1.99	1.71	1.43	1.49	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.033	1.063	1.073	1.120	1.069	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	170,283,298,891	120,104,425,270	119,223,072,317	82,591,580,145	80,224,410,843	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	686891	697551	105000	78000	81000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	6,553,146,658	6,686,268,761	92,643,463,154	66,893,958,560	7,084,567,842	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	2,830,059,515	3,416,037,763	67,307,961,335	53,337,013,006	6,526,785,114	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.290	0.390	0.700	0.780	0.810	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.400	0.510	0.730	0.800	0.920	معدل السعر السنوي
highest price	0.590	0.700	0.830	0.900	1.090	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.270	0.370	0.600	0.700	0.740	ادنى سعر نفذ

Babylon Bank (Private)

مصرف بابل (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	76,572,149,449	59,459,872,321	90,126,687,745	215,023,435,461	147,828,588,646	التقود (في الصندوق ولدى المصارف)
Investments	1,685,519,384	1,670,296,946	2,984,978,110	3,041,524,180	3,042,725,230	الاستثمارات
Debitors	59,642,924,634	6,013,698,314	2,844,046,676	1,585,260,522	23,942,471,688	المدينون
Total Monetary Credit	146,357,623,470	174,843,333,332	190,502,064,618	54,625,054,812	69,842,173,470	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	284,258,216,937	241,987,200,913	286,457,777,149	274,275,274,975	244,655,959,034	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	24,410,581,765	24,900,316,868	25,355,940,406	24,615,124,804	23,372,354,091	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	3,242,585,956	3,232,895,163	3,647,249,653	1,465,422,158	295,440,370	التفقات الإيرادية الموجهة
Projects under execution	46,787,645,963	41,907,022,916	12,705,962,466	3,297,322,433	3,063,519,573	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	74,440,713,674	70,040,234,947	41,709,152,525	29,377,869,395	26,721,314,034	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	358,698,930,611	312,027,435,860	328,166,929,674	303,653,144,370	271,377,273,068	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	99,943,500,282	112,649,874,913	165,532,372,462	188,920,895,932	161,756,448,836	حسابات جارية وودائع
Provisions	2,441,394,787	1,838,492,083	1,347,309,234	2,348,275,139	2,325,588,012	التخصيصات
Creditors	11,590,022,977	7,394,408,647	355,023,136	414,523,759	349,511,343	الدائنون
Total Short Term Sources	113,974,918,046	121,882,775,643	167,234,704,832	191,683,694,830	164,431,548,191	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	236,859,273,334	178,859,273,334	150,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	7,864,739,231	11,285,386,883	10,932,224,842	11,969,449,540	6,945,724,877	الاحتياطيات
Total Long Term sources	244,724,012,565	190,144,660,217	160,932,224,842	111,969,449,540	106,945,724,877	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	358,698,930,611	312,027,435,860	328,166,929,674	303,653,144,370	271,377,273,068	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	23,154,429,588	19,028,158,938	21,619,742,410	13,532,438,343	13,895,985,377	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	62,553,987	1,105,611,949	2,067,555,940	4,125,005,285	4,025,705,573	ايرادات الاستثمار
Total Revenues	23,216,983,575	20,133,770,887	23,687,298,350	17,657,443,628	17,921,690,950	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	12,831,224,754	8,068,880,948	13,416,015,936	8,488,607,456	8,792,427,736	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	1,011,245,430	1,014,079,032	934,765,216	530,517,307	417,129,181	الاندثار والاطفاءات
Administrative expenses	4,045,509,074	5,060,064,065	3,719,714,097	3,063,890,537	2,588,506,499	المصروفات الادارية
Total expenses	17,887,979,258	14,143,024,045	18,070,495,249	12,083,015,300	11,798,063,416	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	5,329,004,317	5,990,746,842	5,616,803,101	5,574,428,328	6,123,627,534	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والاخرى
Transferring Revenue	—	—	—	310,000,000	—	ايرادات التحويلية
Others revenues / Accidental	425,080,356	118,011,468	7,839,401	127,934,246	17,704,044	ايرادات الاخرى/ايرادات عرضية
Total Other transferring Revenue	425,080,356	118,011,468	7,839,401	437,934,246	17,704,044	مجموع ايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations Expenses	426,122,387	364,413,420	723,557,966	135,317,300	342,010,162	المصروفات التحويلية
Other expenses	—	—	—	—	104,250	المصروفات الاخرى
Total	426,122,387	364,413,420	723,557,966	135,317,300	342,114,412	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	5,327,962,286	5,744,344,890	4,901,084,536	5,877,045,274	5,799,217,166	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Provision for taxation	1,748,609,938	891,182,849	1,347,309,234	853,320,611	965,588,012	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	178,967,617	242,658,102	177,688,765	251,186,234	241,681,458	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	3,400,384,731	4,610,503,939	3,376,086,537	4,772,538,429	4,591,947,696	ارباح غير موزعة (فائض متراكم)
Excess Activity	5,327,962,286	5,744,344,890	4,901,084,536	5,877,045,274	5,799,217,166	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	3,579,352,348	4,853,162,041	3,553,775,302	5,023,724,663	4,833,629,154	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	-28,460,776,277	-26,945,608,468	-157,001,245,440	70,380,718,433	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-5,426,946,595	-29,355,109,386	-13,304,502,276	-3,185,871,618	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	51,000,000,000	25,633,902,430	45,409,000,000	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	17,112,277,128	-30,666,815,424	-124,896,747,716	67,194,846,815	7,437,122,183	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	59,459,872,321	90,126,687,745	215,023,435,461	147,828,588,646	140,391,466,463	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	76,572,149,449	59,459,872,321	90,126,687,745	215,023,435,461	147,828,588,646	رصيد التقود في اخر المدة